

PLANILHA DE CUSTOS

1. OBJETO

LOTE 1 - ESTANDES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESTANDE PADRÃO BÁSICO ✓ Piso: com carpete aplicado direto no chão; ✓ Cobertura (Teto): em material em alumínio, octanorm e TS branco ou estrutura modular; ✓ Paredes: laterais e de fundo compostas por material padronizado, com divisória em painéis de TS branco ou similar, na cor branca, painéis medindo 2,20 x 1,00m, emoldurados com perfis e travessas de alumínio anodizado, na cor natural, oitavado ou similar; ✓ Testeira: h = 0,50 m distribuída na fachada dos estandes com identidade visual, onde será adesivado o letreiro em vinil, com até 03 logomarcas, iluminada com um spot e lâmpada de 100 watts; ✓ Instalação elétrica: com no mínimo 01 (uma) unidade de tomada monofásica tripolar a cada 9m² (deverá ser instalada uma unidade de tomada monofásica tripolar, para cada estande, quando for menor que 9m²); ✓ Iluminação: com no mínimo 01 (um) spot de 100 W a cada 3,00m² (deverá ser instalada spot, para cada estande, quando for menor que 3m²); ✓ Mobiliário: 01 mesa em material TS e 03 cadeiras estofadas; ✓ A logomarca deverá ser aplicada sobre testeira de TS (conforme layout da arte enviada pelo contratante) e impressa em vinil adesivo colorido ou duas cores (conforme necessidade do contratante); ✓ Valor será fixo por m² pelo período de 05 (cinco) dias de evento, se tiver mais dias de evento o valor da diária será 1/5 do valor do m².	M ²	320	R\$ 180,00	R\$ 57.600,00

2	ESTANDE PADRÃO INTERMEDIÁRIO ✓ Piso: tablado de madeira com altura igual a 0,10m, revestido com carpete e rodapé na cor preta, com chapeamento de compensado (h = 0,15mm), aplicado diretamente no chão com rampa de acesso. ✓ Testeira: h = 0,50m distribuída na fachada dos estandes com identidade visual, onde será adesivado o letreiro em vinil, com até 03 logomarcas, iluminada com um spot e lâmpada de 100 watts. ✓ Cobertura (Teto): em material em alumínio octanorm e TS branco ou estrutura modular; ✓ Paredes: laterais e de fundo composta por material padronizado, com divisória em painéis	M²	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
	de TS branco ou similar, na cor branca, painéis medindo 2,20 x 1,00m, emoldurados com perfis e travessas de alumínio anodizado, na cor natural, octavado ou similar. ✓ Instalação Elétrica: com no mínimo 01 (uma) unidade de tomada monofásica tripolar a cada 9 m² (deverá ser instalada uma unidade de tomada monofásica tripolar, para cada estande quando for menor que 9 m²); ✓ Iluminação: com no mínimo 01 (um) spot de 100 W a cada 3,00m² (deverá ser instalada spot, para cada estande, quando for menor que 3m²); ✓ Mobiliário: 01 mesa em material TS e 03 cadeiras estofadas; ✓ A logomarca deverá ser aplicada sobre testeira de TS (conforme layout da arte enviada pelo contratante) e impressa em vinil adesivo colorido ou duas cores (conforme necessidade do contratante); ✓ Valor será fixo por m² pelo período de 05 (cinco) dias de evento, se tiver mais dias de evento o valor da diária será 1/5 do valor do m².				

3	ESTANDE PADRÃO ESPECIAL ✓ Tamanho: variável de montagem, conforme o projeto técnico; ✓ Cobertura (Teto): em material em alumínio octanorm e TS branco ou estrutura modular; ✓ Piso: carpete e/ou tablado de madeira (deck) com altura igual a 0,10m, e rodapé na cor preta ✓ Programação Visual: efetuada em material padronizado, com modelo a ser apresentado através do Projeto técnico ✓ Paredes: laterais e de fundo composta por material padronizado, com divisória em painéis de TS branco ou similar, na cor branca, painéis medindo 2,20 x 1,00m, emoldurados com perfis e travessas de alumínio anodizado, na cor natural, octavado ou similar. Paredes Frontais montadas com material padronizado com painéis de vidro, portas com fechadura e chaves ✓ Instalação Elétrica: com no mínimo 02 (duas) unidades de tomada monofásica tripolar a cada 10 m² (deverão ser instaladas duas unidades de tomadas monofásicas tripolar, quando a metragem for inferior a 10 m²); ✓ Iluminação: com no mínimo 05 (cinco) unidades de calhas com lâmpadas fluorescentes de, no mínimo 20 Wtss a cada 10 m² (exceto estandes de menor tamanho); ✓ Climatização: a cada 20 m² apresentando: 01 (uma) unidade de ar condicionado de, no mínimo, 10.000 BTU'S, e 01 (uma) unidade de tomada e estrutura para cada equipamento a ser ligado.	M ²	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
---	---	----------------	-----	------------	---------------

	✓ Valor será fixo por m ² pelo período de 05 (cinco) dias de evento, se tiver mais dias de evento o valor da diária será 1/5 do valor do m ² .				
4	PONTO DE GÁS COM INSTALAÇÃO	Diária	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
5	PONTO D'ÁGUA COM PIA COM INSTALAÇÃO HIDRÁULICA Ponto de água com pia, com instalação já pronta para uso no evento. A empresa deverá providenciar também a saída de esgoto.	Diária	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
6	TESTEIRA DE 0,50 CENTIMETROS PARA PAINEIS DE STAND TESTEIRA: Montagem da testeira em painel TS com altura de 0,50 centímetro em torno do stand,	Diária	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
7	TESTEIRA DE 0,50 CENTIMETROS DE PAINÉIS TESTEIRA: Montagem da testeira em painel TS com altura de 0,50m em torno do stand	Diária	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00

8	ARQUIBANCADA Arquibancada em madeira compensado (resistente) planejada de acordo com a capacidade de pessoas	Metro linear / Diária	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
9	BALCÃO COM PORTA E FECHADURA Balcão simples com porta de correr em estrutura octanorm	Metro linear / Diária	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
10	BALCÃO METRO LINEAR Balcão simples em material TS branco. Testeira opcional.	Metro linear / Diária	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
11	BANCADA METRO LINEAR Bancada fechada ou com porta de correr	Metro linear / Diária	3100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
12	BANCADA PARA COMPUTADOR COM PORTA TECLADO Bancada nas cores variadas em madeira, branco ou preto. Bancada em material do tipo madeira ou similar.	Metro linear / Diária	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
13	BALCÃO VITRINE COM PORTA E FECHAMENTO O balcão poderá ser padronizado do tipo Octanorm e estrutura mista. O balcão deverá ser calculado em metro linear. O balcão deverá conter vidro na frente para exposição de produtos	Metro linear / Diária	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
14	LUMINÁRIA TIPO SPOT COM BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO Luminária direcionável com estrutura de aço branca ou preta.	Diária	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
15	CALHA COM LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTS Calha com lâmpadas fluorescente com corpo em chapa de aço na cor branca.	Diária	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	REFLETORES 250 WATTS HALÓGENO PARA ILUMINAÇÃO LED	Diária	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
17	ARANDELA COM LÂMPADA DE 100 WATTS Arandela com iluminação direta.	Diária	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
18	TOMADA MONOFÁSICA TRIPOLAR COM ATERRAMENTO Tomada com aterramento elétrico com dois fios: uma fase e um neutro e o aterramento deverá seguir as normas da ABNT. O sistema de aterramento deve possuir a menor resistência possível.	Diária	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
19	TOMADA MONOFÁSICA TRIPOLAR Tomada monofásica para geração de energia com dois fios: uma fase e um neutro.	Diária	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
20	TOMADA TRIFÁSICA TRIPOLAR Tomada trifásica para geração de energia com quatro fios: três fases e um neutro	Diária	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500
21	AR CONDICIONADO 10.000 BTU'S	Diária	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00

22	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS	Diária	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
23	AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S	Diária	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
24	CARPETE CORES VARIADAS Carpete para forração de stand Cores a serem escolhidos conforme a necessidade do evento e escolhidas pelo contratante. Cores possíveis: branco, verde, azul, vermelho e preto.	Diária / Metro ²	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
25	TAPETE DE GRAMA SINTÉTICA Tapete de grama sintética por m ²	M ² / diária	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
26	LIXEIRA Lixeira grande de papelão para stand	Diária	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
27	PRATELEIRA COM MÃO FRANCESA DE 1,00 X 0,50M PARA LIVROS (TAMPO DE MADEIRA) Prateleira com mão francesa com tampo de madeira	Diária	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
28	PRATELEIRA COM MÃO FRANCESA DE 1,00 X 0,50M PARA LIVROS (TAMPO DE VIDRO) Prateleira com mão francesa com tampo de vidro	Diária	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
29	PRATELEIRA INCLINADA DE 1,00 X 0,50M PARA LIVROS (TAMPO DE MADEIRA) Prateleira inclinada com tampo de madeira.	Diária	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
30	PRATELEIRA INCLINADA DE 1,00 X 0,50M PARA LIVROS (TAMPO DE VIDRO) Prateleira inclinada com tampo de vidro.	Diária	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

VALOR TOTAL LOTE 01 - ESTANDES: R\$ 543.430,00

LOTE 2 – INSUMOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APARADOR DE MADEIRA RÚSTICA PARA BUFFET	Diária	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2	APARADOR CLÁSSICO LUIS XV COM 2 OU 3 GAVETAS Aparador com material estilo madeira ou similar.	Diária	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
3	ARRANJO TIPO- FLOREIRA 11M X 30 CM LARGURA Arranjo alto com flores naturais	Diária	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
4	ARRANJO BAIXO ATÉ 18 CM Arranjo baixo com flores naturais.	Diária	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00

5	ARRANJO ALTO PARA BUFFET OU HALL DE ENTRADA Arranjo alto com flores naturais.	Diária	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
6	ARRANJO TIPO TOPIARIA Arranjo tipo topiaria com flores naturais	Diária	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
7	ARRANJO DE FLORES PARA APARADOR Arranjo de flores naturais padrão de até 70 cm	Diária	20	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00
8	BANQUETA COM ASSENTO ESTOFADO E ESTRUTURA CROMADA Banqueta cromada com tecido similar ao couro e/ou tecido camurça, tecido 100% poliéster, com toque suave e aveludado, resistente a absorção da sujeira.	Diária	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	BANQUETA CROMADA CARRARO Banqueta cromada com tecido similar ao couro e/ou tecido Camurça, tecido 100% poliéster, com toque suave e aveludado, resistente a absorção da sujeira.	Diária	25	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00
10	BIOMBO DE MADEIRA Biombo em madeira em metro linear	Metro linear /Diária	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
11	CADEIRA BISTRÔ ALTA Cadeira estilo bistrô alta com tecido estofado nas cores branca ou preta com estrutura cromada.	Diária	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
12	CADEIRA BISTRÔ BAIXA Cadeira estilo bistrô baixa com tecido estofado nas cores branca ou preta com estrutura cromada.	Diária	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
13	CADEIRA BISTRÔ ALTA DE MADEIRA Cadeira estilo bistrô alta em madeira modelo rústica.	Diária	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	CADEIRA BISTRÔ BAIXA DE MADEIRA Cadeira estilo bistrô baixa em madeira modelo rústica.	Diária	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
15	CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, ESTRUTURA CROMADA SEM BRAÇO Cadeira com estrutura cromada e assento de estofado e encosto nas cores branca ou preta.	Diária	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
16	CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, ESTRUTURA CROMADA COM BRAÇO Cadeira com estrutura cromada e assento de estofado e encosto nas cores branca ou preta.	Diária	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
17	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA SEM BRAÇO Cadeira plástica estilo pvc na cor branca sem braço.	Diária	10000	R\$ 8,50	R\$ 85.000,00
18	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA COM BRAÇO Cadeira plástica estilo pvc na cor branca com braço.	Diária	3000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
19	FRIGOBAR 120 LITROS Frigobar 120 litros cor branca	Diária	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
20	FREEZER HORIZONTAL Freezer horizontal na cor branca, mínimo de 500 L	Diária	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
21	FREEZER VERTICAL Freezer vertical na cor branca, mínimo de 230 L	Diária	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00

22	FOGÃO 4 BOCAS Fogão com 4 bocas a gás	Diária	05	R\$ 52,00	R\$ 260,00
23	FOGÃO 6 BOCAS Fogão com 6 bocas a gás	Diária	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00
24	FOGÃO ELÉTRICO Fogão elétrico de mesa e/ou stand, de 02 bocas	Diária	05	R\$ 82,00	R\$ 410,00
25	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL	Diária	05	R\$ 70,00	R\$ 350,00
26	FORNO MICRO-ONDAS Forno micro-ondas no mínimo 25L	Diária	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00
27	FOGÃO INDUSTRIAL Fogão Industrial 2 bocas	Diária de 8 horas	05	R\$ 83,00	R\$ 415,00
28	GERADOR COM POTÊNCIA DE 180 OU 280 KV TRIFÁSICO Já inclusos 50m de cabos, conectores, combustível e o operador	Diária de 8 horas	40	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
29	GERADOR COM POTÊNCIA DE 400 KV MONOFÁSICO Já inclusos 50m de cabos, conectores, combustível e o operador	Diária de 8 horas	40	R\$ 3.500,00	R\$ 140.000,00
30	GERADOR COM POTÊNCIA DE 460 KV Já inclusos 50m de cabos, conectores, combustível e o operador	Diária de 8 horas	40	R\$ 4.800,00	R\$ 192.000,00
31	GERADOR COM POTÊNCIA DE 180 KV TRIFÁSICO Já inclusos 50m de cabos, conectores, combustível e o operador	Diária de 8 horas	40	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
32	MESA BISTRÔ ALTA COM 4 LUGARES COM TAMPA DE VIDRO Mesa bistrô alta com estrutura metálica ou cromada com tampa de vidro.	Diária	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
33	MESA BISTRÔ BAIXA COM 4 LUGARES COM TAMPA DE VIDRO Mesa bistrô baixa com estrutura metálica ou cromada com tampa de vidro.	Diária	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
34	MESA BISTRÔ ALTA COM 4 LUGARES DE MADEIRA (ESTILO RÚSTICO) Mesa bistrô alta de madeira	Diária	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
35	MESA BISTRÔ BAIXA COM 4 LUGARES DE MADEIRA (ESTILO RÚSTICO) Mesa bistrô baixa de madeira.	Diária	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
36	MESA BISTRÔ ALTA CROMADA OU INOX COM 4 LUGARES Mesa bistrô em material de aço cromado ou material de inox com 4 lugares.	Diária	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
37	MESA BISTRÔ BAIXA CROMADA OU INOX COM 4 LUGARES Mesa bistrô de material em aço cromado ou inox com 4 cadeiras.	Diária	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00

38	MESA CAVALETE COM 6 LUGARES Mesa estilo cavalete com tampo de madeira com 6 lugares.	Diária	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
39	MESA CAVALETE COM 8 LUGARES Mesa estilo cavalete com tampo de madeira com 8 lugares.	Diária	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
40	MESA CAVALETE COM 10 LUGARES Mesa estilo cavalete com tampo de madeira com 10 lugares.	Diária	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00

41	MESA CIRCULAR (1,20M DIÂMETRO) COM TAMPO DE VIDRO OU MADEIRA Mesa circular com estrutura em aço em inox	Diária	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
42	MESA CIRCULAR (1,20M DIÂMETRO) COM TAMPO DE VIDRO OU MADEIRA Mesa circular com estrutura em aço em inox.	Diária	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
43	MESA RETANGULAR (1,20 X 0,60M) COM TAMPO DE VIDRO OU MADEIRA (FÓRMICA) Mesa retangular com tampo de vidro ou madeira (fórmica)	Diária	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
44	MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA Mesa plástica estilo PVC quadrada na cor branca	Diária	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
45	MÓDULO ESTOFADO TIPO PUFF	Diária	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
46	PAINEL DE PALETTS PARA EVENTOS Painel de paletts para eventos em metro ²	M ² / Diária	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
47	PLANTAS ORNAMENTAIS DIVERSAS Plantas ornamentais diversas como: asper, botões de rosa (fechados) copos de leite, gérberas, gengibre magnífico, girassóis, gypsophila, lírios, lírios amarelos, lisianthus, orquídeas samambaia, suculentas, ráfia.	Diária	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
48	POLTRONA ESTILO HIT (CORES: BRANCA E PRETA) Poltrona estilo hit nas cores branca e preta	Diária	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
49	POLTRONA EM MADEIRA CLÁSSICA LUIZ XV SEM BRAÇO	Diária	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
50	POLTRONA ESTILO NAMORADEIRA Poltrona estilo namoradeira decorativa.	Diária	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
51	PUFF BANQUETA COM CAPACIDADE PARA 1 PESSOA Cores variadas	Diária	20	R\$36,00	R\$ 720,00
52	PUFF QUADRADO COM CAPACIDADE PARA 1 PESSOA Cores variadas	Diária	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
53	SOFÁ DE UM LUGAR	Diária	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
54	SOFÁ DE DOIS LUGARES	Diária	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00

55	SOFÁ DE TRÊS LUGARES	Diária	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
56	SUPORTE DE GROUND Suporte estilo pedestal de TV de chão em estrutura metálica tipo ground	Diária	40	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
57	VENTILADOR DE PAREDE OU EM PÉ (COLUNA MÍNIMA DE 60CM) Ventilador de parede ou estilo pedestal ou em pé.	Diária	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
58	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL Climatizador evaporativo portátil de 60 a 80 m² com reservatório de água para até 100 litros.	Diária	100	R\$ 284,00	R\$ 28.400,00
59	CLIMATIZADOR ASPERSIVO (COM NÉVOA) MODELO TORRE	Diária	100	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
60	CLIMATIZADOR UMIDIFICADOR Climatizador de ar frio com função umidificador grande para eventos	Diária	100	R\$ 378,00	R\$ 37.800,00
61	TAPETE DE FIO DE SEDA 2M X 2M Tapete de fio de seda nas cores variadas.	Diária	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
	Cores a serem escolhidos conforme a necessidade do evento e escolhida pelo contratante.				
62	TAPETE DE FIO DE SEDA 4M X 2M Tapete de fio de seda com cores variadas. Cores a serem escolhidos conforme a necessidade do evento e escolhida pelo contratante.	Diária	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
63	SUPORTE DE TV LCD, PLASMA, LED, COM ESTRUTURA DE TRELIÇA suporte de tv para parede	Diária	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
64	SUPORTE PEDESTAL PARA TV LCD, PLASMA, LED	Diária	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
65	SUPORTE PEDESTAL DE CHÃO TV DE 32' A 52' POLEGADAS	Diária	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
66	SOFÁ PUFF COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS Sofá redondo estilo puff com cores variadas Cores a serem escolhidos conforme a necessidade do evento e escolhida pelo contratante.	Diária	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
67	TRELIÇA Q15: Treliza (estrutura metálica para eventos) estilo ground	Diária	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
68	TRELIÇA Q30: Treliza (estrutura metálica para eventos) estilo ground	Diária	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
69	TRELIÇA CIRCULAR Q20 Treliza (estrutura metálica para eventos) estilo ground, com cantos arredondados. Cálculo do metro de acordo com o diâmetro.	Diária	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
70	UMIDIFICADOR DE AR BIVOLT (110/220) PORTÁTIL RESERVATÓRIO PARA 2 LITROS	Diária	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00

71	UMIDIFICADOR DE AR BIVOLT (110/220) PORTÁTIL RESERVATÓRIO PARA 5 LITROS	Diária	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
72	VASOS DE VIDRO 35 CM X 35 CM PARA PLANTAS ORNAMENTAIS	Metro linear / Diária	10	R\$20,00	R\$ 200,00
73	VASO PARA FLORES ESTILO CÚBICO Flores naturais	Metro linear / Diária	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
74	VASO PARA FLORES ESTILO CILÍNDRICO Flores naturais	Metro linear/ Diária	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
75	VASO PARA FLORES ESTILO BOCA ABERTA Flores naturais	Diária	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
76	VASO PARA FLORES ESTILO BOCA ESTREITA Flores naturais	Diária	05	R\$ 32,00	R\$ 160,00
77	TENDA GALPÃO 20x60	Metro	4800	R\$ 80,00	R\$ 384.000,00
78	Coffe Break para 6000 pessoas	Unidade	6000	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
	VALOR TOTAL				1.999.390,00